[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

       CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO RS

                     R. Henrique Hübner, 328 – 96.535.000 – Fone/Fax: 51 3725 1060

E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

  Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal

Cerro Branco – RS

Autor: Vereador: Jaques Daniel Auler
Bancada: PP
Assunto: Indicação Número 031/2023.
O Vereador infra inscrito, na forma regimental, indica para que, após tramitação legal, o Executivo Municipal determine ao Setor Competente, no sentido de que seja realizado a colocação de cargas de brita e instalado uma lâmpada fluorescente, na travessia onde os alunos estão tendo que passar para ter acesso ao Colégio Estadual Cerro Branco.
JUSTIFICATIVA:

O presente pedido é uma solicitação do vereador, pois o referido acesso quando chove fica em péssimas condições e se faz necessário para dar melhores condições aos alunos que por ali transitam, o que justifica a presente proposição.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2023.
Assinado por este vereador
_____________________________

Jaques Daniel Auler
Vereador – PP